בעקבות הסערה הציבורית, הוסרה מהחוק האחריות הפלילית והוחלפה בסנקציה כלכלית על מוסדות חינוכיים, תרבותיים וחברתיים המציינים את הנכבה.⁸ החוק המתוקן אוסר על "ציון יום העצמאות ותקומת המדינה בטקסי אבל". החוק קובע: "ראה שר האוצר כי גוף מתוקצב או

⁷ הצעת חוק יסודות התקציב (תיקון - הוצאה אסורה), התשס"ט-2009 מספר 1403 הכנסת ה-18 מיום 6.7.2009 שמו הרשמי של חוק הנכבה הינו "חוק יסודות התקציב (תיקון - הוצאה אסורה) (התשס"ט-2009), הוספת סעיף 33.1 בחוק יסודות התקציב, התשמ"ה-1985".

גוף נתמך לא קיים הוראה מהוראות סעיף זה, רשאי הוא לעכב סכומים שיש להעבירם לאותו גוף מתקציב המדינה, לרבות לפי כל דין. ב-19.7.2009 אישרה ועדת השרים את ההצעה המתוקנת, וב-16.3.2010 עבר החוק קריאה ראשונה בכנסת, בתמיכה של חמישה עשר חברי כנסת ובהתנגדות של שמונה.¹⁰

הזכות לדבר בפתיחות על הנכבה או לזכור את 1948 באופן קולקטיבי מוגבלת באופן דרמטי, והנוסח המעודכן מקל על רשויות המדינה לאכוף את החוק ולהפעיל סנקציות נגד מפיריו.

<http://www.haaretz.co.il/hasite/spages/1101203.html>
<http://www.ynet.co.il/articles/0,7340,L-3863794,00.html>

הצעת חוק חובת גילוי לגבי מי שנתמך על ידי ישות מדינית זרה, התש"ע-2010 מספר 2081 הכנסת ה 18 מיום 8.2.2010
<http://izsvideo.org/papers/Law2.pdf>

יום הנכבה מציין את עקירתם של כ-800,000 פלסטינים, שהפכו בין לילה לפליטים, ואת מחיקתם של 500 כפרים פלסטינים במהלך מלחמת 1948. את יום הנכבה נוהגים לציין מדי שנה בתהלוכת זכרון ומחאה (המכונה "צעדת השיבה") באחד מהכפרים הפלסטינים העקורים. ועדת העקורים, המייצגת את העקורים הפלסטינים בגבולות 1948, קיבלה לפני 13 שנה החלטה לציין את יום הנכבה ביום העצמאות הישראלי, לפי התאריך העברי ה' באיר, במטרה להדגיש את מחיקתו של הנרטיב הפלסטיני אל מול הנרטיב היהודי-ישראלי. בנוסף לציין יום הנכבה, מהווה זיכרון 1948 חלק מרכזי מהתרבות, מההיסטוריה ומהמורשת הפלסטינית.

הצעת חוק לפגיעה במימון של ארגוני החברה האזרחית

ב-17.2.2010 אישרה הכנסת בקריאה טרומית את הצעת החוק "חובת גילוי לגבי מי שנתמך על ידי ישות מדינית זרה, התש"ע-2010", בתמיכתם של 58 ח"כים מול 11 מתנגדים. מגישי ההצעה היו חברי הכנסת זאב אלקין, אברהם מיכאלי, דוד רותם, עתניאל שנלר, יריב לוין, מיכאל בן ארי וציפי חוטובלי.¹¹ מטרתה המוצהרת של הצעת החוק היא להגביר את השקיפות בכל הנוגע לפעילות פוליטית בישראל,¹² אולם הרקע להגשת ההצעה ולשון ההצעה עצמה מעידים כי היא נועדה לצמצם את יכולת הפעולה של ארגוני שלום וזכויות אדם ולעשות להם דה-לגיטימציה.

הצעת חוק לפגיעה בעיקרון השיפוט האוניברסלי (תיקון לחוק העמותות) בסוף חודש אפריל 2009, בתום קמפיין מתוקשר של תנועת אם תרצו נגד ארגוני זכויות אדם ישראליים, הגישו יותר מעשרים חברי כנסת ממגוון סיעות הבית את "הצעת חוק העמותות (תיקון - סייגים לרישום ופעילות עמותה), התש"ע-2010", אשר נועדה להוציא מחוץ לחוק עמותות המעורבות בפעילות שעושה שימוש בעיקרון השיפוט האוניברסלי נגד בכירים ישראלים, שיש חשד שהיו מעורבים או אחראים לביצוע פשעי מלחמה.

לפי הצעת החוק, "לא תירשם עמותה אם שוכנע הרשם כי העמותה תהיה מעורבת או תמסור לגורמים זרים מידע בעניין תביעות משפטיות, המתנהלות בערכאות הפועלות מחוץ למדינת ישראל, כנגד בכירים בממשל בישראל או קצינים בצבא, בגין פשעי מלחמה".

http://www.nrg.co.il/online/1/ART2/100/115.html?hp=1#after_maavaron

http://www.adalah.org/heb/pressreleases.php?pr=29_04_10

אתר הכנסת. הצעת חוק העמותות (תיקון-סייגים לרישום ופעילות עמותה), התש"ע-2010, מספר 2456 הכנסת ה-18-

הנוחה על שולחן הכנסת ביום 14.6.2010

<http://www.hamoked.org.il/Document.aspx?docID=Updates1023>

ר' חוות דעת בעניין חוק החרם שהחמנה על ידי קואליציית נשים לשלום מעו"ד מיכאל ספיר בנספח לדו"ח זה

אתר הכנסת. הצעת חוק איסור הטלת חרם, התש"ע-2010, מספר 2505 הכנסת ה-18, הנוחה על שולחן הכנסת ביום 5.7.2010

15

16

17

18

19

20

ישראלית.¹⁷ בעקבות הגשת ההצעה פירסם פרום המנכ"לים של ארגוני זכויות האדם בישראל הצהרה הטוענת, בין היתר, כי "הצעת החוק המבקשת להסתיר מידע או חשד לפשע עומדת בניגוד לאמנות בינלאומיות ולהכרזה האוניברסלית בדבר זכויות אדם שנחתמו לאחר מלחמת העולם השנייה, ומהווה שפל מוסרי חסר תקדים בבית המחוקק הישראלי".¹⁸

חוק איסור הטלת חרם¹⁹

ב-5.7.2010 הונחה על שולחן הכנסת הצעת חוק "איסור הטלת חרם, התש"ע-2010",²⁰ שיזמה השדולה למען ארץ ישראל בכנסת. בשיח הציבורי בישראל, נתפס החוק כמענה ליוזמות שונות של הטלת חרם כלכלי, אקדמי ותרבותי על ישראל ובמיוחד לקמפיין של הרשות הפלסטינית לחרם כלכלי על מוצרי ההתנחלויות. יוזמי החוק הם יו"ר סיעת הליכוד ח"כ זאב אלקין ויו"ר סיעת קדימה ח"כ דליה איציק.

בתום הדיון, החליטה הוועדה לא להצביע על ההצעה לשלילת זכויות ולקיים דיון נוסף בעניין.²⁹ בהמשך לכך, הגיש ח"כ דני דגן (ליכוד) הצעת חוק "שלילת שכר וגמלאות מחבר הכנסת או חבר הכנסת לשעבר בשל ביקור במדינת אויב (תיקוני חקיקה), התש"ע-2010". הצעת החוק קובעת כי יופסקו תשלום גמלה ותשלומים אחרים לח"כ שביקר במדינת אויב. החוק המוצע מרחיב את רשימת מדינות האויב, כך שתכלול את איראן, לבנון, לוב, סוריה, סעודיה, עיראק ותימן.³⁰

ח"כ מוחמד ברכה (חד"ש) בנובמבר 2009 הגיש היועץ המשפטי לממשלה כתב אישום נגד ח"כ מוחמד ברכה, בגין השתתפותו בהפגנות נגד חומת ההפרדה, מלחמת לבנון ואי-העמדתם לדיון של האחראים להרג האזרחים הערבים באירועי אוקטובר 2000.

לטענת ארגון עדאלה, המייצג את ח"כ ברכה, מדובר באישומים חסרי בסיס, החותרים תחת הלגיטימציה של פעילות פוליטית. צירוף ארבעת האישומים בכתב אישום אחד הינו בלתי חוקי, מהווה שימוש לרעה בסמכויות התביעה ופוגע בהגנת הנאשם.

³⁰ הצעת חוק שלילת שכר וגמלאות מחבר הכנסת או חבר הכנסת לשעבר בשל ביקור במדינת אויב (תיקוני חקיקה), התש"ע-2010 מספר 2510 הכנסת ה-18 מיום 12.7.2010
³¹ <http://www.haaretz.co.il/hasite/spages/1146856.html>
³² <http://www.haaretz.co.il/hasite/spages/1171396.html>

ח"כ סעיד נפאע (בל"ד) חסינותו של חבר הכנסת סעיד נפאע מבל"ד הוסרה והוחלט להעמידו לדין על רקע השתתפותו, בשנת 2007, במשלחת אנשי דת דרוזים לסוריה.

מי שקורא לחרם על מדינת ישראל ואיש אקדמיה שקורא לחרם אקדמי על מדינת ישראל משתתף

<http://www.haaretz.co.il/hasite/spages/1109273.html>

113

מרוטוקול מס 238 משיבת ועודת החינוך התרבות והספורט יום שני, ט' בתמוז התש"ע (21 ביוני 2010)

114

knesset.gov.il/protocols/data/html/chinuch/2010-06-21.html

<http://www.haaretz.co.il/hasite/spages/1175330.html>

115

בציד הזה.¹¹⁴ בהמשך הודיע השר שיפעל נגד מרצים הקוראים לחרם אקדמי על אוניברסיטאות ישראליות.¹¹⁵

בחודש מאי 2010 נמנעה כניסתו לישראל, דרך מסוף אלנבי, של הבלשן פרופ' נעם חומסקי.